
Městský úřad Brušperk                                           K Náměstí 22, 739 44 Brušperk   
 
stavební úřad    
                              
č.j.        :   SÚ/330/424/2023/So Michael Kuběna 
vyřizuje:   Ing. Sandra Sobotková Hukvaldy 72 
e-mail   :   sobotkova@brusperk-mesto.cz 739 46 Hukvaldy 
tel.        :   591 144 463 prostřednictvím 
 Ing. Filip Šajtar 
 Albrechtičky 203 
 742 55 Albrechtičky 
 datum   :  12.05.2023 
 
 

O Z N Á M E N Í 
o zahájení společného územního a stavebního řízení 

 
Žadatel – Michael Kuběna, nar. 20.02.1994, trvale bytem Hukvaldy 72, 739 46 Hukvaldy, podal 
dne 27.01.2023, prostřednictvím fyzické osoby podnikající: Ing. Filip Šajtar, IČO: 143 78 400, 
Albrechtičky 203, 742 55 Albrechtičky, u zdejšího stavebního úřadu žádost o vydání společného 
povolení pro stavbu: 
 
„RD Kuběna – Novostavba RD na parc.č. st. 322, 597/2 k.ú. Sklenov včetně inženýrských sítí a 

zpevněných ploch“  
 
na pozemcích parc.č. St. 322 (zastavěná plocha a nádvoří) a 597/2 (zahrada) k.ú. Sklenov obec 
Hukvaldy včetně domovního rozvodu elektro, vodovodní přípojky vč. venkovní části 
domovního rozvodu vody, přípojky splaškové kanalizace, žumpy, přípojka dešťové kanalizace 
vč. vsakovacího objektu a částečného oplocení k veřejnému prostranství stávající místní 
komunikacie s tím, že:  

- domovní rozvod elektro povede v pozemku parc.č. 597/2 k.ú. Sklenov obec Hukvaldy, 
- vodovodní přípojka vč. domovního rozvodu vody povede pozemky parc.č. 600/1 (zahrada), 

599 (orná půda), 595/9 (zahrada), 597/2 k.ú. Sklenov obec Hukvaldy, 
- přípojka dešťové kanalizace vč. vsakovacího objektu povede pozemky parc.č. St. 322 a 

597/2 k.ú. Sklenov obec Hukvaldy, 
- přípojka splaškové kanalizace povede pozemkem parc.č. 597/2 k.ú. Sklenov obec Hukvaldy, 
- žumpa bude umístěna v pozemku parc.č. 597/2 k.ú. Sklenov obec Hukvaldy,  
- částečné oplocení k veřejnému prostranství stávající místní komunikace bude umístěno na 

pozemku parc.č. 597/2 k.ú. Sklenov obec Hukvaldy.  

Elektrická přípojka je stávající.    
 
Viz příloha č. I – koordinační situační výkres v měřítku 1:400, který je nedílnou součástí 
tohoto oznámení.  
 
 
Matrika:             591 144 459 
Tajemník:             591 144 453                    Bankovní spojení: 
Stavební úřad:        591 144 461                                                       ČSOB, a. s. 
Odbor financí                   pobočka Frýdek - Místek 
a správy majetku:  591 144 454                                            číslo účtu: 190526977-0300 
                                                   IČ: 00 29 65 38 
e-mail:            urad@brusperk-mesto.cz. 

 

mailto:sobotkova@brusperk-mesto.cz
urad@brusperk-mesto.cz


SÚ/330/424/2023/So 

 

2 

 

Záměr řeší: 
Stavbu rodinného domu (cihly POROTHERM, zapuštěná část ŽB stěna) s navazujícím krytým 
stáním, která bude obdélníkového půdorysného tvaru o celkové zastavěné ploše 134,14 m2. Rodinný 
dům bude dvojpodlažní, částečně zapuštěný do svahu, o jedné bytové jednotce a zastřešen sedlovou 
střechou s výškou hřebene v nejvyšší částí střechy + 8,9 m. Zastřešení krytého stání bude tvořit 
terasu pro 2. NP se zábradlím v. 1,0 m. Rodinný dům bude napojen na stávající elektrickou přípojku, 
která je zakončena HDS na hranici pozemku parc.č. 597/2 k.ú. Sklenov. Zásobení RD vodou bude 
zajištěno vodovodní přípojkou PE 100 RC DN 25, dl. 1,6 m napojenou na stávající vodovodní řád 
DN 100 PVC v pozemku parc.č. 600/1 k.ú. Sklenov a zakončenou vodoměrnou sestavou umístěnou 
ve vodoměrné šachtě. Od VŠ povede přes pozemky parc.č. 600/1, 599, 595/9, 597/2 k.ú. Sklenov 
domovní rozvod vody PE 100 RC DN 25, dl. 88,6 m. Splaškové odpadní vody budou svedeny 
přípojkou splaškové kanalizace KG DN 110, dl. 2,5 m do žumpy (12 m3).  Dešťové vody z RD 
budou svedeny přípojkou dešťové kanalizace PVC KG DN 125/160, která bude zaústěna do 
vsakovacího objektu, který bude tvořen podzemním prostorem vyplněným vsakovacími bloky o 
rozměrech 1,5 x 4,0 m, hl. 0,8 m. Uložení vsakovacího objektu bude mělce pod terénem, do úrovně 
1,5 m p.t. Zdrojem tepla pro vytápění bude tepelné čerpadlo vzduch/voda s vestavěným 
elektrokotlem, teplovodní podlahové vytápění a jako doplňkový zdroj bude vestavěný krb. Větrání 
RD bude řešeno rekuperační jednotkou.  
 
Příjezd ke stavbě bude ze stávající místní komunikace vedoucí po pozemku parc. č. 595/11 k.ú. 
Sklenov novým sjezdem.  
 
Částečné oplocení na pozemku parc.č. 597/2 k.ú. Sklenov (k veřejnému prostranství stávající místní 
komunikaci) bude 1,8 m vysoké a tvořeno pletivem a sloupky.  
 
Pro umístění stavby žumpy ve vzdálenosti 0,92 m a 1,27 m od společné hranice pozemku parc.č. 
595/11 k.ú. Sklenov vede zdejší stavební úřad řízení o povolení výjimky z obecných požadavků na 
využívání území (ust. § 25 odst. 5 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) pod č.j. SÚ/330/1075/2023/So.  
 
Stavba zpevněných ploch nevyžaduje podle ust. § 80 odst. 3 písm. e) stavebního zákona č. 
183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, rozhodnutí o změně využití území ani územní souhlas a 
podle ust. § 103 odst. 1 písm. b) stavebního zákona nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení 
stavebnímu úřadu. 
 
Stavba sjezdu na místní komunikaci sloužící k připojení rodinného domu nevyžaduje podle § 79 
odst. 2 písm. i) stavebního zákona rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas a podle § 103 
odst. 1 písm. a) stavebního zákona nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu. 
 
Oplocení k hranici pozemků parc.č. 595/9, 599, 595/8, 614/3 k.ú. Sklenov, které bude tvořeno 
sloupky a pletivem, výšky 1,8 m, nevyžaduje dle ust. § 79 odst. 2 písm. f) stavebního zákona č. 
183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas a dle § 
103 odst. 1 písm. a) stavebního zákona nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu. 
 
Dnem podání žádosti o vydání společného povolení bylo zahájeno společné územní a stavební 
řízení. 
 
Stavební úřad opatřením pod č.j. SÚ/330/424/2023/So ze dne 13.04.2023 oznámil v souladu s ust. § 
94m stavebního zákona zahájení společného územního a stavebního řízení pro výše uvedenou 
stavbu.  
 
 
 
 
 



SÚ/330/424/2023/So 

 

3 

 

Vzhledem k tomu, že se stavebnímu úřadu nepodařilo doručit oznámení o zahájení společného 
územního a stavebního řízení pod č.j. SÚ/330/424/2023/So ze dne 13.04.2023 účastníkům řízení 
- Nicole Jeannette Trubak, Im Gwidem 4, Aesch 4147, Švýcarsko, Gerda Edith Kaufmann - 
Trubak, Im Gwidem 4, Aesch 4147, Švýcarsko, na předmětnou adresu, vyrozumívá jej tímto 
stavební úřad opětovně v souladu s ust. § 25 odst. 1 správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, veřejnou vyhláškou.  
 
Městský úřad Brušperk, stavební úřad, příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zák. č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 
v souladu s ust. § 94m stavebního zákona oznamuje výše uvedeným účastníkům zahájení 
společného územního a stavebního řízení. 
 
Vzhledem k tomu, že stavebnímu úřadu jsou poměry staveniště dobře známy a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho umístění a 
provedení, upouští stavební úřad Městského úřadu Brušperk v souladu s ust. § 94m odst. 3 
stavebního zákona od ústního jednání a místního šetření. 
 
Výše uvedení účastnici řízení mohou nahlédnout do podkladů pro rozhodnutí u stavebního úřadu 
Městského úřadu Brušperk v úřední dny pondělí a středu od 8.00 - 11.30 a od  13.00-17.00 hod.  
 
Námitky a připomínky k podané žádosti o společné územní a stavební řízení mohou výše uvedení 
účastníci řízení uplatnit ve lhůtě do 13.06.2023 jinak k nim nebude přihlédnuto.  
 
Zároveň oznamujeme, že výše uvedení účastníci řízení mají možnost podle § 36 odst. 3) zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, před vydáním rozhodnutí ve věci, vyjádřit 
se k jeho podkladům a to dne 14.06.2023, dne 19.06.2023, dne 21.06.2023 (v době od  8.00 - 11.30 
a od  13.00-17.00 hod.) v kanceláři stavebního úřadu Městského úřadu Brušperk v Brušperku. 
Současně uvádíme, že z hlediska zásady koncentrace řízení podle ustanovení § 94n odst. 1 
stavebního zákona neslouží tyto lhůty k tomu, aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjadřovat 
k projednávané věci a uplatňovat nové námitky a připomínky. 
 
Poučení 
 
Ke společnému územnímu a stavebnímu řízení obecně uvádíme: 
 
Podle ust. § 94n odst. 1 stavebního zákona závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány 
uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, musí být uplatněna ve stanovené lhůtě, jinak se 
k nim nepřihlíží. (jedná se o tzv. koncentrační zásadu) 
 
Podle ust. § 94n odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých 
bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.  
 
Podle ust. § 94n odst. 3 stavebního zákona osoba, která je účastníkem podle § 94k písm. c) až e) 
může uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu 
provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být 
přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve 
společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 
která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 
ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 
postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 
 
 



SÚ/330/424/2023/So 

 

4 

 

Podle ust. § 94n odst. 4 stavebního zákona námitky stavební úřad posoudí na základě obecných 
požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo 
technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. O námitce 
občanskoprávní povahy si stavební úřad učiní úsudek a rozhodne ve věci; to neplatí v případě 
námitek týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv.  
 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc 
v souladu s ust. § 33 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.  
 
„otisk razítka“ 
Ing. Jana Starůstková 
vedoucí stavebního úřadu               
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Sandra Sobotková 
 
 
Obdrží: 
 
Účastníci územního řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona – jednotlivě: 
osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno 
- Nicole Jeannette Trubak, Im Gwidem 4, Aesch 4147, Švýcarsko  
- Gerda Edith Kaufmann - Trubak, Im Gwidem 4, Aesch 4147, Švýcarsko  
 
Vzhledem k tomu, že se stavebnímu úřadu prokazatelně nepodařilo doručit oznámení o zahájení 
společného územního a stavebního řízení výše uvedeným účastníkům na předmětnou adresu, 
doručuje se tímto toto opatření v souladu s ust. § 25 odst. 1 správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, veřejnou vyhláškou.  
 
Ust. § 25 odst. 1 správního řádu: „Osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, jimž se 
prokazatelně nedaří doručovat, jakož i osobám, které nejsou známy, a v dalších případech, které 
stanoví zákon, se doručuje veřejnou vyhláškou“.  
 
Toto opatření musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Brušperk po dobu 15 dnů. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Oznámení o zahájení společného 
územního a stavebního řízení se zveřejní též prostřednictvím elektronické úřední desky Městského 
úřadu Brušperk. 
 
Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení bude rovněž vyvěšeno na úřední 
desce Obecního úřadu Hukvaldy po dobu 15 dnů.  Toto vyvěšení má pouze informační účinek a 
nemá vliv na lhůtu doručení. 
 
Městský úřad Brušperk, stavební úřad, tímto žádá Obecní úřad Hukvaldy o vyvěšení 
oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení po dobu 15 dnů a následné 
vrácení stavebnímu úřadu v Brušperku s vyznačením lhůt (s potvrzením vyvěšení).  
 
 
Vyvěšeno dne:                                 Sejmuto dne:                               Podpis a razítko: 
 


		2023-05-12T08:08:25+0000
	Ing. Sandra Sobotková




